ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ УДОВЛЕТВОРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА ОТВЕТЧИКА

О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДИСАНИЯ

«25» июня 2015 года                                                                                        г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председателя Комиссии Л.А. Черкашиной — заместителя руководителя
управления- начальника отдела антимонопольного контроля на товарных и
финансовых рынках;

членов Комиссии:

Т.С. Рябковой — заместителя начальника отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

Т.Н. Ролдугиной —начальника отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти,

рассмотревшая дело № 53 по признакам нарушения открытым акционерным
обществом «63 арсенал»   (398000, Липецкая область, город Липецк)  ч. 1 ст. 17
 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Липецкого УФАС России, рассмотрев дело № 53 по признакам
нарушения открытым акционерным обществом «63 арсенал»   (398000, Липецкая
область, город Липецк)  ч. 1 ст. 17   Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», 27.04.2015 вынесла решение, согласно которому в действиях
открытого акционерного общества «63 арсенал»  (398000, Липецкая область, город
Липецк) установлено  нарушение ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ  «О защите конкуренции», выразившегося в ограничении конкуренции при
проведении запроса ценовых котировок на проведение работ по текущему
ремонту объектов спецпроизводства ОАО «63 арсенал»  (реестровый номер
31502115286) путем  установления требований к участникам о регистрации в
качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя не позднее,
чем за один год до даты размещения извещения о закупке на официальном сайте
закупок,  а также путем установления требований, указанных в подпунктах 3.11 и
3.12 пункта 3 статьи 13 Положения о закупках.

На основании данного решения ОАО «63 арсенал» выдано предписание № 53 от
27.04.2015 о прекращении действий, которые могут привести к ограничению
конкуренции при осуществлении закупок, проводимых в соответствии с
Положением о закупках товаров, работ, услуг, утвержденным решением Совета
директоров ОАО «63 арсенал» (протокол от 25.12.2012 б/н). В  срок до 01.07.2015

 необходимо внести изменения в подпункты 3.11 и 3.12 пункта 3 статьи 13 Положения
о закупках товаров, работ, услуг, утвержденным решением Совета директоров
ОАО «63 арсенал» (протокол от 25.12.2012 б/н) в части приведения их в
соответствие с положениями  Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" с учетом
решения Комиссии Липецкого УФАС России от 27.04.2015 по делу № 53.

24.06.2015 в Липецкое УФАС России от ОАО «63 арсенал» (398000, Липецкая
область, город Липецк) поступило ходатайство» (исх. № 555 от 01.06.2015) о
продлении срока исполнения предписания № 53 от 27.04.2015. Продление срока
исполнения предписания мотивировано тем, что изменения в Положение о
закупках утверждаются советом директоров. Решением общего собрания
акционеров ОАО «63 арсенал» полномочия единоличного исполнительного органа
Общества переданы управляющей организации – АО «Ремвооружение». Данное
общество планирует утверждение изменений, в том числе устранение изложенных
в решении Комиссии Липецкого УФАС России № 53 от 27.04.2015, в Положение о
закупках до 20.08.2015. Таким образом, по независящим от ОАО «63 арсенал»
обстоятельствам предписание № 53 от 27.04.2015не может быть исполнено до
01.07.2015. ОАО «63 арсенал» ходатайствует о продлении срока исполнения
предписания до 01.09.2015.

По результатам рассмотрения ходатайства ОАО «63 арсенал» от 01.06.2015 № 555,
Комиссия Липецкого УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» продлить срок исполнения предписания по делу о
нарушении антимонопольного законодательства № 53 от 27.04.2015.

2. ОАО «63 арсенал» исполнить предписание по делу о нарушении
антимонопольного законодательства № 53 от 27.04.2015 в срок до 01.09.2015.

3. В трехдневный срок с момента исполнения настоящего предписания уведомить
об этом антимонопольный орган (с приложением копий документов,
подтверждающих исполнение предписания).

.